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PONUDA ZA PREUZIMANjE AKCIJA 
UNIPROM A.D. NOVI PAZAR 

- pun tekst - 
 
 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
PonuĊaĉ ima nameru da preuzme sve akcije koje akcionari u periodu trajanja ponude deponuju, odnosno 42.195 
akcija/glasova, što ĉini 20,90% akcija/glasova ciljnog društva.  

 

 

 
 
Ponuda je bezuslovna.  
 
 
 

 • 500,00 dinara po jednoj akciji  

 
 
 

  

 • 500,00 dinara po jednoj akciji  

 

1. OSNOVNI PODACI O PONUDI ZA PREUZIMANJE AKCIJA  

 
1.1. Poslovno ime, sedište i adresa, matiĉni broj, PIB, odnosno ime i prezime i adresa ponuĊaĉa i lica sa kojima 
ponuĊaĉ zajedniĉki deluje, a koja poseduju akcije ciljnog društva; 

PonuĊaĉ: Edvin Huseinović, Kej 12. Srpske brigade 13/10, 36300 Novi Pazar, JMBG: 1503969783946 
Lica sa kojima ponuĊaĉ zajedniĉki deluje: 
Ramiza Ćorović, JMBG: 1601958788921, Gavrila Principa 38, Novi Pazar 
Mujo Nuković, JMBG: 1003950783977, Kozaraĉka 23, Novi Pazar 
Ibrahim Nikšić, JMBG: 0404970783931, Rifata Burdževića 57, Novi Pazar 
Husein Šehović, JMBG: 0710957783918,Rifata Burdževića 65, Novi Pazar 
Feriz Pepić, JMBG: 0112955783932, Ive Andrića 75, Novi Pazar 
Džafer Hajrović, JMBG: 3011962783948, S.Vržogrnci, Novi Pazar 
Bećir Faković, JMBG: 1008966783936, Ĉerkez Mahala 21, Novi Pazar 
Almasa Liĉina, JMBG: 1804982788930, 4.Juli 129, Novi Pazar 
Ćerim Šemsović, JMBG: 2803961752011, Ulica426 020, Novi Pazar 
Džemal Tahirbegović, JMBG: 1402955783918, Sutjeska bb, Novi Pazar 
Mustafa Šehović, JMBG: 2804955783920, R. Burdževića 91, Novi Pazar 
Džemo Šahović, JMBG: 0301951784338, Revolucije bb, Tutin 
 
 

 

1.2. Poslovno ime, sedište, adresa PIB i matiĉni broj ciljnog društva ( u daljem tekstu ciljno društvo);  

 Uniprom a.d. Novi Pazar , Stevana Nemanje  14, MB : 07191529, PIB: 102013208 

 

 

2. USLOVI PONUDE ZA PREUZIMANJE AKCIJA  

 
2.1. Broj obiĉnih akcija i broj glasova u apsolutnom i procentualnom iznosu, koje ponuĊaĉ ima nameru i 
obavezu da preuzme;  

 

2.2. Ako je ponuda uslovna, navesti minimalni broj akcija i procenat akcija sa pravom glasa ciljnog društva koji 
ponuĊaĉ želi da stekne; (jasno navesti da ponuda prestaje da obavezuje ponuĊaĉa, ako se oznaĉeni uslov ne 
ispuni do isteka roka za njeno prihvatanje) 

 

2.3. Cena koju se ponuĊaĉ obavezuje da plati, u dinarima po jednoj akciji;  

2.4. Naĉin plaćanja;  

2.4.1. U gotovom novcu (cena u dinarima po jednoj akciji)  

 

 

2.4.2. u hartijama od vrednosti (koje ispunjavaju uslove u skladu sa zakonom):  - 

 

1.3. Ukupan broj izdatih akcija ciljnog društva sa pravom glasa  

Obiĉne akcije sa pravom glasa  
Ukupan broj akcija sa pravom glasa: 201.890 akcija  

CFI kod: ESVUFR  
ISIN broj: RSUNPRE93157 
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Otvaranje ponude – 17.04.2014 godine (prvi radni dan nakon prijema Rešenja za HoV),  

Zatvaranje ponude – 02.06.2014 godine (45 dana nakon otvaranja ponude)  

 

 

 

Akcije se mogu deponovati prenosom sa vlasniĉkog raĉuna imaoca na raĉun deponovanih hartija od vrednosti broj: 
81100-920-14945687-76 otvorenog kod ĉlana Centralnog registra Ilirika investments a.d. Beograd, Knez Mihailova 
11-15/V, Beograd poĉevši od prvog radnog dana po otvaranju Ponude za preuzimanje akcija kod brokera ili banke, 
ĉlana Centralnog registra, kod koga se vodi njegov vlasniĉki raĉun hartija od vrednosti, osim na dan zatvaranja 
ponude kada se akcije mogu deponovati da 12:00 h 

Upozorenje akcionarima: Deponovanje akcija se smatra prihvatanjem ponude  za preuzimanje akcija. 

Akcionari imaju pravo da povlaĉenjem deponovanih akcija u roku važenja ponude odustanu od prihvatanja 
ponude. 

 

 

 

Akcionar ima pravo da povuĉe deponovane hartije svakog radnog dana dok traje ponuda za preuzimanje, a 
poslednjeg dana do 12:00 h (dan zatvaranja ponude), davanjem pismenog naloga za povlaĉenje akcija Brokeru ili 
banci, ĉlanu Centralnog registra, koji je izvršio prenos akcija na raĉun deponovanih HoV.  

 

 

 

PonuĊaĉ će najkasnije 3 radna dana nakon zatvaranja ponude, izvršiti plaćanje za preuzete akcije na namenske 
novĉane raĉune akcionara, otvorene u banci koja je ĉlan Centralnog registra. 
 

  

 
Akcionar koji prihvata ponudu za preuzimanje deponovanjem svojih akcija, kao i akcionar koji odustane od 
inicijalno prihvaćene ponude, snosi troškove deponovanja i/ili povlaĉenja akcija, kao i saldiranja u sluĉaju 
uspešne realizacije ponude, u skladu sa važećim tarifnicima i propisima ĉlana Centralnog registra, koji za njih 
vrši ove radnje. Akcionar takoĊe plaća provizije Centralnog registra i poslovne banke, prema njihovim 
tarifnicima. 
 
 
 
PonuĊaĉ može da povuĉe ponudu za preuzimanje u skladu sa Zakonom o preuzimanju akcionarskih društava, i to u 
sluĉaju objavljivanja konkurentske ponude za preuzimanje po višoj ceni i steĉaja ciljnog društva.  
 

 
 

 
 

 
Obiĉne akcije sa pravom glasa  
Ukupan broj akcija sa pravom glasa: 201.890 akcija (100%)  

2.4.3. kombinovano, odnosno delom (naznaĉiti u kom procentu od ukupne vrednosti akcija) u gotovom novcu, 
u skladu sa taĉkom 2.4.1 i drugim delom u hartijama od vrednosti (koje ispunjavaju uslove u skladu sa 
zakonom):  - 

 

2.5. Datum otvaranja i datum zatvaranja ponude za preuzimanje akcija (rok važenja ponude);  
Napomena: datumom otvaranja smatra se dan objavljivanja skraćenog teksta ponude; ukoliko datum 

zatvaranja ponude pada u neradni dan, kao datum zatvaranja ponude upisuje se prvi naredni radni dan.  

 

 

2.6. Mesto, naĉin i vreme kada se mogu deponovati akcije na raĉunu deponovanih hartija od vrednosti, uz 
upozorenje akcionarima da se deponovanje akcija smatra prihvatanjem ponude za preuzimanje akcija;  

 

2.7. Naĉin na koji akcionar ostvaruje pravo da odustane od prihvaćene ponude (kome i kada se može dati 
pismeni nalog za povlaĉenje deponovanih akcija; 

 

2.8. Naĉin i rok u kome ponuĊaĉ vrši plaćanje ili prenos hartija od vrednosti koje su ponuĊene u zamenu za 
akcije nakon okonĉanja ponude za preuzimanje akcija;  

 

2.9. Troškovi koje snosi akcionar koji prihvati ponudu za preuzimanje akcija;  

2.10. Sluĉajevi u kojima ponuĊaĉ ima pravo da povuĉe datu ponudu; 

 

3. PODACI O AKCIJAMA KOJE SU PREDMET PONUDE ZA PREUZIMANJE  

 
3.1. Vrsta i broj hartija od vrednosti, nominalna vrednost, CFI kod i ISIN broj, podatak da li su ukljuĉene u 

trgovanje na regulisanom ili MTP tržištu, ako su akcije ukljuĉene u trgovanje, navesti da li su likvidne 
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Nominalna vrednost: 1.000,00 dinara  
CFI kod: ESVUFR  
ISIN broj: RSUNPRE93157 
Akcije su ukljuĉene u trgovanje na Beogradskoj Berzi na MTP tržištu i hartija je likvidna. 
 
 
 
 
 
U periodu od 22.12.2013. do 21.03.2014. proseĉna ponderisana cena akcija ciljnog društva  iznosi 500,00 dinara na 
osnovu potvrde MTP tržišta. 
 

 

 

Na dan 21.03.2014. cena na zatvaranju je iznosila 500,00 dinara 

 

 

 
Najviša cena po kojoj su ponuĊaĉ i lica koja sa njim zajedniĉki deluju stekli akcije ciljnog društva u poslednjih 12 
meseci iznosi 500,00 dinara kupovinom akcija na Beogradskoj berzi. 
 

 

 
- 
 

 

 Knjigovodstvena vrednost akcija po poslednjim  finansijskim  izveštajima na dan 31.12.2013. godine iznosi 865,81 
dinara. 

 

- 

 
Beogradska berza a.d. Beograd, Omladinskih brigada 1. 
Grafiĉki prikaz dnevnih oscilacija cene i obima prometa u periodu od 22.12.2013. godine do 21.03.2014. godine, pri 
ĉemu „x“ osa oznaĉava datum, a „y“ osa cenu, odnosno obim prometa 

 
 

3.2. Proseĉna ponderisana preovlaĊujuća, odnosno cena akcija ciljnog društva na zatvaranju, utvrĊena na 
osnovu izveštaja o trgovanju na regulisanom tržištu u poslednja tri meseca pre objavljivanja obaveštenja o 
nameri preuzimanja;  

 

3.3. Poslednja trižišna cena (preovlaĊujuća, odnosno cena na zatvaranju) akcija ciljnog društva na regulisanom 

tržištu prethodnog radnog dana pre objavljivanja obaveštenja o nameri preuzimanja, ukoliko je obim trgovanja 

navedenog dana bio jednak ili veći od proseĉnog dnevnog obima trgovanja u poslednja tri meseca; 

 

 3.4. Najviša cena po kojoj je ponuĊaĉ i lica koja sa njim zajedniĉki deluju stekao akcije ciljnog društva u 
poslednjih 12 meseci;  

 

3.5. Proseĉna ponderisana cena po kojoj je ponuĊaĉ i lica koja sa njim zajedniĉki deluju u poslednje 2 godine 
pre objavljivanja obaveštenja o nameri preuzimanja stekao najmanje 10% akcija ciljnog društva: 

3.8. Podaci o tržištu na kome se vrši trgovina akcijama ciljnog društva;  

 

3.6. knjigovodstvena vrednost akcija 

 3.7. procenjena vrednost akcija 
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Uniprom a.d. Novi Pazar , Stevana Nemanje  14 

MB: 07191529 

PIB: 102013208 

 

 

Trgovina na malo u nespecijalizovanim prodavnicama, pretežno hranom, pićima i duvanom - 4711 

 

 

Podaci iz bilansa stanja i bilansa uspeha na dan 31.12.2013. godine u 000 dinara Uniprom a.d. 
 

AKTIVA: 31.12.2013. 

UKUPNA AKTIVA 207,316 

Stalna imovina 192,095 

- Neuplaćeni upisani kapital 0 

- Goodwill 0 

- Nematerijalna ulaganja 0 

- Nekretnine postrojenja oprema i bioloska sredstva 192,095 

- Nekretnine postrojenja i oprema 47,764 

- Investicione nekretnine 144,331 

- Biološka sredstva 0 

- Dugoroĉni finansijski plasmani 0 

- Uĉešća u kapitalu 0 

- Ostali dugoroĉni finansijski plasmani 0 

Obrtna imovina 15,221 

- Zalihe 0 

- Stalna sredstva namenjena prodaji i sredstva 
poslovanja koje se obustavlja 0 

- Kratkoroĉna potraživanja, plasmani i gotovina 15,221 

- Potraživanja 15,216 

- Potraživanja za više plaćen porez na dobitak 0 

- Kratkoroĉni finansijski plasmani 0 

- Gotovinski ekvivalenti i gotovina 5 

- Porez na dodatu vrednost i aktivna vremenska 
razgraniĉenja 0 

- Odlozena poreska sredstva 0 

Poslovna imovina 207,316 

Gubitak iznad visine kapitala 0 

Vanbilansna aktiva 0 

 
 
 

 
 

4. PODACI O CILJNOM DRUŠTVU  

 

4.1. Poslovno ime, sedište i adresa, akcionarskog društva na ĉije akcije se odnosi ponuda za preuzimanje, 
matiĉni broj i PIB;  

 

4.2. Šifra i naziv osnovne delatnosti;  

 

4.3. Podaci iz bilansa stanja i bilansa uspeha sa stanjem na dan 31. decembar za prethodnu poslovnu godinu;  
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PASIVA: 31.12.2013. 

UKUPNA PASIVA 207,316 

Kapital 174,798 

- Osnovni kapital 201,890 

- Neuplaćeni upisani kapital 0 

- Rezerve 144 

- Revalorizacione rezerve 0 

- Nerealizovani dobici po osnovu hartija od vrednosti 0 

- Nerealizovani gubici po osnovu hartija od vrednosti 0 

- NerasporeĊen dobitak 0 

- Gubitak 27,236 

- Otkupljene sopstvene akcije 0 

Dugoroĉna rezervisanja i obaveze 32,518 

- Dugoroĉna rezervisanja 0 

- Dugoroĉne obaveze 0 

- Dugoroĉni krediti 0 

- Ostale dugoroĉne obaveze 0 

- Kratkoroĉne obaveze 32,518 

- Kratkoroĉne finansijske obaveze 17,657 

- Obaveze po osnovu sredstava namenjenih prodaji i 
sredstava poslovanja koje se obustavlja 0 

- Obaveze iz poslovanja 12,824 

- Ostale kratkoroĉne obaveze 291 

- Obaveze po osnovu poreza na dodatu vrednost i 
ostalih javnih prihoda i pasivna vremenska 
razgraniĉenja 1,746 

- Obaveze po osnovu poreza na dobitak 0 

Odložene poreske obaveze 0 

Vanbilansna pasiva 0 

    

PRIHODI I RASHODI:  31.12.2013. 

POSLOVNI PRIHODI 8,844 

- Prihodi od prodaje 0 

- Prihodi do aktiviranja uĉinaka 0 

- Povećanje vrednosti zaliha uĉinaka 0 

- Smanjenje vrednosti zaliha uĉinaka 0 

- Ostali poslovni prihodi 8,844 

POSLOVNI RASHODI 12,109 

- Nabavna vrednost prodate robe 0 

- Troškovi materijala 1,014 

- Troškovi zarada i ostali liĉni rashodi 3,739 

- Troškovi amortizacije i rezervisanja 4,356 

- Ostali poslovni rashodi 3 

POSLOVNI DOBITAK 0 

POSLOVNI GUBITAK 3,265 

Finansijski prihodi 4 

Finansijski rashodi 71 

Ostali prihodi 3,078 
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Ostali rashodi 4,425 

DOBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE 
OPOREZIVANJA 0 

GUBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE 
OPOREZIVANJA 4,679 

Neto dobitak poslovanja koje se obustavlja 0 

Neto gubitak poslovanja koje se obustavlja 0 

DOBITAK PRE OPOREZIVANJA 0 

GUBITAK PRE OPOREZIVANJA 4,679 

Porez na dobitak 0 

Poreski rashod perioda 0 

Odloženi poreski rashod perioda 0 

Odloženi poreski prihodi perioda 0 

Isplaćena licna primanja poslodavcu 0 

NETO DOBITAK 0 

NETO GUBITAK 4,679 

Neto dobitak koji pripada manjinskim ulagaĉima 0 

Neto dobitak koji pripada vlasnicima matiĉnog 
pravnog lica 0 

ZARADA PO AKCIJI 0 

Osnovna zarada 0 

Umanjena zarada po akciji 0 

 
 
 
 
 
 
Izdato je ukupno obiĉnih akcija sa pravom glasa: 201.890 akcija (100%) 

Broj sopstvenih akcija: nema 
Broj preferencijalnih akcija: nema 
CFI kod: ESVUFR  
ISIN broj: RSUNPRE93157 
 
 

 

 Nema. 

 

              

- 

  

 

 

 

 

 

 
 
 
PonuĊaĉ: Edvin Huseinović poseduje 11.446 (5,67%) akcija ciljnog društva 
Lica sa kojima ponuĊaĉ zajedniĉki deluje: 

Ramiza Ćorović poseduje 2.224 (1,10%) akcija ciljnog društva 

4.4. Ukupan broj izdatih akcija (ukupan broj obiĉnih akcija, broj sopstvenih akcija u okviru obiĉnih akcija, 
preferencijalne akcije po klasama);   

4.5. Broj i procenat uĉešća Akcionarskog fonda, PIO fonda i rezervisanog društvenog kapitala, u ukupnom 
broju izdatih obiĉnih akcija;  

 

4.6. Drugi bitni podaci o ciljnom društvu poznati ponuĊaĉu;  

4.7. Navesti posebno broj obiĉnih akcija koje je izdalo ciljno društvo ĉiji je zakoniti imalac na dan otvaranja 
ponude:  

- PonuĊaĉ;  

- lica koja sa njim zajedniĉki deluju (za svako lice pojedinaĉno)  

- ĉlanovi uprave ili nadzornog odbora PonuĊaĉa;  

- lice koje ima više od 10% glasova u skupštini PonuĊaĉa;  
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Mujo Nuković poseduje 12.013 (5,95%) akcija ciljnog društva 
Ibrahim Nikšić poseduje 7.074 (3,50%) akcija ciljnog društva 
Husein Šehović poseduje 11.475 (5,68%) akcija ciljnog društva 
Feriz Pepić poseduje 1.717 (0,85%) akcija ciljnog društva 
Bećir Faković poseduje 19.579 (9,70%) akcija ciljnog društva 
Almasa Liĉina poseduje 14.671 (7,27%) akcija ciljnog društva 
Ćerim Šemsović poseduje 30.695 (15,20%) akcija ciljnog društva 
Džemal Tahirbegović poseduje 29.058 (14,40%) akcija ciljnog društva 
Džemo Šahović poseduje 6.377 (3,16%) akcija ciljnog društva 
 
Mustafa Šehović,koji poseduje 10.358 (5,13%) akcija ciljnog društva je Izvršni direktor  Uniprom a.d. Novi Pazar 
Džafer Hajrović, koji  poseduje 3.008 (1,49%) akcija ciljnog društva je Direktor Uniprom a.d. Novi Pazar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                      

PonuĊaĉ JMBG 
Akcionara 

Naĉin sticanja broj 
akcija 

Cena po 
akciji 

datum 
sticanja 

Edvin Huseinović 1503969783946 Kupovina na Beogradskoj Berzi 1.770 500 21.03.2014 

  
ukupno 1.770 

 
 

 
 

 
 
 
 

  

 Lica koja zajedniĉki 
deluju 

JMBG 
Akcionara 

Naĉin sticanja broj 
akcija 

Cena po 
akciji 

datum 
sticanja 

Mujo Nuković 1003950783977 Kupovina na Beogradskoj Berzi 3.796 500 15.01.2014 

Mujo Nuković 1003950783977 Kupovina na Beogradskoj Berzi 2.268 500 21.03.2014 

  
ukupno 6.064 

 
             

Džemo Šahović 0301951784338 Prodaja na Beogradskoj Berzi 3.796 500 15.01.2014 

  

ukupno 3.796 
 

 

  
   

 Ramiza Ćorović 1601958788921 Kupovina na Beogradskoj Berzi 473 500 21.03.2014 

  
ukupno 473 

 
 

     
 Ibrahim Nikšić 0404970783931 Kupovina na Beogradskoj Berzi 1.695 500 21.03.2014 

  
ukupno 1.695 

 
 

     
 Husein Šehović 0710957783918 Kupovina na Beogradskoj Berzi 2.749 500 21.03.2014 

  
ukupno 2.749 

 
 

     
 Feriz Pepić 0112955783932 Kupovina na Beogradskoj Berzi 312 500 21.03.2014 

  
ukupno 312 

 
 

4.8. Dati sledeće podatke o kupovini (ili drugom naĉinu sticanja) i prodaji (ili drugom naĉinu raspolaganja) 
akcija sa pravom glasa ĉiji je izdavalac ciljno društvo koje je zakljuĉio ponuĊaĉ i lica koja sa njim zajedniĉki 
deluju u periodu od dve godine pre otvaranja ponude:  

- broj kupljenih/prodatih hartija od vrednosti;  

- kupovna/prodajna cena;  

- datum transakcije;  

- naĉin sticanja;  
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 Džafer Hajrović 3011962783948 Kupovina na Beogradskoj Berzi 726 500 21.03.2014 

  
ukupno 726 

 
 

     
 Bećir Faković 1008966783936 Kupovina na Beogradskoj Berzi 670 500 21.03.2014 

  
ukupno 670 

 
 

     
 Almasa Liĉina 1804982788930 Kupovina na Beogradskoj Berzi 2.320 500 21.03.2014 

  
ukupno 2.320 

 
 

     

 
 

Ukupan broj akcija koji je posedovao konzorcijum do 06.06.2013. kada izvršeno rasknjižavanje  iznosio je 146.167 

akcija. 

Edvin Huseinović je u konzorcijumu posedovao 9.676 akcija. 

Ramiza Ćorović je u konzorcijumu posedovala 1.608 akcija, dok je van konzorcijuma posedovala 143 akcije. 

Mujo Nuković je u konzorcijumu posedovao 5.949 akcija. 

Ibrahim Nikšić je u konzorcijumu posedovao 5.379 akcija. 

Husein Šehović je u konzorcijumu posedovao 8.726 akcija. 

Feriz Pepić je u konzorcijumu posedovao 1.243 akcija, dok je van konzorcijuma posedovao 162 akcije. 

Džafer Hajrović je u konzorcijumu posedovao 2.178 akcija, dok je van konzorcijuma posedovao 104 akcije. 

Bećir Faković je u konzorcijumu posedovao 18.812 akcija, dok je van konzorcijuma posedovao 97akcija. 

Almasa Liĉina je u konzorcijumu posedovao 12.351 akcija. 

Ćerim Šemsović je u konzorcijumu posedovao 30.695 akcija. 

Džemal Tahirbegović je u konzorcijumu posedovao 29.058 akcija. 

Mustafa Šehović je u konzorcijumu posedovao 10.319 akcija, dok je van konzorcijuma posedovao 39 akcija. 

Džemo Šahović je u konzorcijumu posedovao 10.173 akcija. 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
PonuĊaĉ: Edvin Huseinović, Kej 12. Srpske brigade 13/10, 36300 Novi Pazar, JMBG: 1503969783946 
Lica sa kojima ponuĊaĉ zajedniĉki deluje: 

Ramiza Ćorović, 1601958788921, Gavrila Principa 38, Novi Pazar 
Mujo Nuković, 1003950783977, Kozaraĉka 23, Novi Pazar 
Ibrahim Nikšić, 0404970783931, Rifata Burdževića 57, Novi Pazar 
Husein Šehović, 0710957783918,Rifata Burdževića 65, Novi Pazar 
Feriz Pepić, 0112955783932, Ive Andrića 75, Novi Pazar 
Džafer Hajrović, 3011962783948, S.Vržogrnci, Novi Pazar 
Bećir Faković, 1008966783936, Ĉerkez Mahala 21, Novi Pazar 
Almasa Liĉina, 1804982788930, 4.Juli 129, Novi Pazar 
Ćerim Šemsović, 2803961752011, Ulica426 020, Novi Pazar 
Džemal Tahirbegović, 1402955783918, Sutjeska bb, Novi Pazar 
Mustafa Šehović, 2804955783920, R. Burdževića 91, Novi Pazar 
Džemo Šahović, 0301951784338, Revolucije bb, Tutin 
 

5.1. Poslovno ime, sedište i adresa ,odnosno ime i orezime i adresa, matiĉni broj i PIB broj ponuĊaĉa i lica sa 
kojima ponuĊaĉ zajedniĉki deluje, a poseduje akcije ciljnog društva;  

 

5. PODACI O PONUĐAĈU 

 



 

Ilirika investments a.d. Beograd   - 9 - 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

PonuĊaĉ je obezbedio sredstva iz sopstvenih izvora koje je deponovao kod banke za šta je obezbedio i dostavio 
potvrdu. 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

  

  

  

- 
 
 
 

Nema  

 

 

- 

 

 

 

PonuĊaĉ u društvu Uniprom a.d. Novi Pazar poseduje ukupno 11.446 akcija (5,67%). 

 

 

 

Brokersko dilersko društvo Ilirika investments a.d. Beograd 

Knez Mihailova 11-15/V, Beograd 

Tel:  011/330-10-00; Fax: 011/330-10-50, e-mail: info@ilirika.rs 

 

              
  

 
PonuĊaĉ i lica koja zajedniĉki deluju su  03.12.2013. godine potpisali Ugovor o zajedniĉkom delovanju. Sva 
navedena lica su bili ĉlanovi Konzorcijuma fiziĉkih lica koji je stekao 72,4% vlasništva u Uniprom a.d. Novi Pazar na 
osnovu Ugovora o prodaji društvenog kapitala metodom javne aukcije II/1 br.1274/06 od 27.06.2006.  

5.2. Šifra i naziv osnovne delatnosti;  

 

5.3. Vrednost osnovnog kapitala po rešenju o upisu u odgovarajućem registru;  

 

5.4. Navesti izvore i naĉin obezbeĊivanja sredstava za kupovinu akcija ciljnog društva;  

 

5.5. Podaci o licima koja imaju više od 25% glasova u skupštini ponuĊaĉa ili o deset najvećih akcionara sa 
pravom glasa, odnosno udeoniĉara ponuĊaĉa;  

 

5.6. Podaci o drugim pravnim licima (povezana lica) i zavisnim društvima ponuĊaĉa u kojima ponuĊaĉ ima više 
od 25% uĉešća u kapitalu;  

 

5.7. Podaci iz bilansa stanja i bilansa uspeha iz redovnih finansijskih izveštaja, i iz njegovih konsolidovanih 
izveštaja matiĉne kompanije, kao i ostalih pravnih lica sa kojima zajedniĉki deluje, ako nisu obuhvaćeni jednim 
od navedenih izveštaja. Podaci se daju na osnovu poslednjih finansijskih izveštaja na dan 31.12.2013, sa 
mišljenjem revizora; 

 

5.8. Bitniji dogaĊaji u poslovanju ponuĊaĉa i lica koja sa njima zajedniĉki deluju, od dana sastavljanja bilansa 
do dana pripreme ove ponude;   

 

5.9 Podaci o Direktoru, ĉlanovima Upravnog i Nadzornog odbora PonuĊaĉa;  

5.10. Dokazi o imovinskom stanju, ako je ponuĊaĉ fiziĉko lice(oblici imovine koji predstavljaju uĉešće 
ponuĊaĉa u osnovnom kapitalu drugog pravnog lica i zavisnim društvima ponuĊaĉa;  

 

5.11. Poslovno ime, sedište i adresa ovlašćenog investicionog društva, ĉlana Centralnog registra koji je 
uĉestvovao u pripremi ponude za preuzimanje akcija. 

 

6. ODNOS PONUĐAĈA I LICA KOJA SA NJIM ZAJEDNIĈKI DELUJU I CILJNOG DRUŠTVA  

(Dati podatke o bitnijim poslovnim odnosima i zakljuĉenim ugovorima izmeĊu Ponudioca i Preduzeća)  
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Lica koja sa ponuĊaĉem zajedniĉki deluju, Mustafa Šehović i Džafer Hajrović su i ĉlanovi uprave društva. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Nisu postojali pregovori ponuĊaĉa i lica koja sa njim zajedniĉki deluju i ĉlanova uprave. 
 

 
 
 
 
 
Nema  
 

 
 
 Ciljevi i namere ponuĊaĉa i lica koja sa njim zajedniĉki deluju u vezi sa ciljnim društvom i to: 

 
- budućim poslovanjem, delatnošću ciljnog društva i mesta njenog obavljanja,  

PonuĊaĉ i lica koja sa njim zajedniĉki deluju imaju za cilj dalji razvoj preduzeća i povećanje tržišnog uĉešća, nemaju 
nameru da menjaju osnovnu delatnost ciljnog društva kao ni mesto obavljanja poslovanja u budućnosti. 
 
- strateški plan za ciljno društvo i kompaniju ponuĊaĉa,  

PonuĊaĉ  želi da zajedno sa menadžmentom i zaposlenima Uniproma a.d. radi na unapreĊenju poslovanja, dalje 
ulaganju u preduzeće, novim investicijama, upošljavanju kako postojećih tako i razvoju novih kapaciteta i povećanje 
efikasnosti poslovanja sa ciljem povećanja profita. 
 
- navesti moguće posledice realizovanja strateških planova ponuĊaĉa na politiku zapošljavanja i ravnopravni 
status radnika, ukljuĉujući i materijalni položaj zaposlenih, 

 PonuĊaĉ nema nameru da u bližoj budućnosti bitnije menja politiku zapošljavanja, ukljuĉujući i materijalni položaj 
zaposlenih, a realizacija strateških planova ponuĊaĉa može samo poboljšati i unaprediti radnopravni status i 
materijalni položaj zaposlenih. 
 koji su vlasnici akcija sa pravom glasa i obavezuje se da kupi svaku ju sa pravom glasa, pod propisanim i 
objavljenim uslovima.“  
 
 
 
 
 
Nema 
 
 
 

PonuĊaĉ, Edvin Huseinović, daje ponudu svim akcionarima ciljnog društva koji su vlasnici akcija sa pravom glasa i 
obavezuje se da kupi svaku akciju sa pravom glasa, pod propisanim i objavljenim uslovima. 

 
 
 
 
 
 
 
 

7. ODNOS PONUĐAĈA I LICA KOJA SA NJIM ZAJEDNIĈKI DELUJU I ĈLANOVA UPRAVE CILJNOG DRUŠTVA  

Navesti podatke da li su i kada, obavljeni pregovori izmeĊu ponuĊaĉa i lica koja sa njim zajedniĉki deluju i uprave 
ciljnog društva u vezi ponude za preuzimanje akcija i navesti ishod tih pregovora.  
Navesti podatke o zakljuĉenim ugovorima ili sporazumima, odnosno o nameri zakljuĉenja ugovora ili sporazuma 
izmeĊu Ponudioca i ĉlanova uprave Preduzeća ĉije su akcije predmet ove ponude za preuzimanje, koji se odnose na 
isplate naknada ĉlanovima uprave tog Preduzeća zbog ranijeg opoziva, tj, razrešenja usled preuzimanja kontrole nad 
upravljanjem Preduzećem ili koji se odnose na dalje obavljanje poslova od strane tih ĉlanova uprave.  
 

 

8. ODNOS PONUĐAĈA I LICA KOJA SA NJIM ZAJEDNIĈKI DELUJU I AKCIONARA CILJNOG DRUŠTVA  

Dati podatke o zakljuĉenim ugovorima ili sporazumima izmeĊu ponudioca i zakonitih imalaca akcija, na koje se odnosi 
ova ponuda. 

 

9. CILJEVI PONUĐAĈA I LICA KOJA SA NJIM ZAJEDNIĈKI DELUJU I NJIHOVE NAMERE U VEZI SA CILJNIM 
DRUŠTVOM  

 

10. DRUGE BITNE ĈINjENICE 

Navesti druge ĉinjenice i okolnosti poznate ponudiocu, a koje nisu objavljene na drugi naĉin, koje mogu imati uticaja na 
vrednost i tržišnu cenu akcija, odnosno drugih hartija od vrednosti na koje se ova ponuda odnosi:  
 

 

11. PONUĐAĈ DAJE SLEDEĆU IZJAVU:  
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 PonuĊaĉ                                   Ilirika Investments a.d. 

 Edvin Huseinović                                                                                                   Saša Jovanović – Izvršni direktor 
 
 
     

 
 
 
* Komisija za hartije od vrednosti ne odgovara za tačnost i istinitost podataka navedenih u ponudi za preuzimanje i ne 
ocenjuje opravdanost i celishodnost elemenata ponude za preuzimanje  
* Ponuđač je odgovoran za istinitost i celovitost informacija sadržanih u ponudi za preuzimanje, kao i skraćenom tekstu 

ponude za preuzimanje. 

12. ODGOVORNA LICA  (Navode se imena lica odgovornih za sadržaj ove ponude i daju se njihovi potpisi) 

 


